
w
W

COMUNE DI FRANCOFONTE
LIBERO CONSORZIO COMTINALE

GABINETTO DBL SINDACO

oRD. No 30 DEL 1st06t2020

Oggetto: "MISURE URGENTI PER IL CONTRASTO E IL CONTENIMENTO
SULL'INTERO TERRITORIO NAZIONALE DEL DIFFONDERSI DEL VIRUS
COVID-l9". PROVVEDIMENTI PBR LA PREVENZIONE ED IL
CONTROLLO . DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE SUL TERRITORIO
CQMUNALE.

IL SINDACO

Allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del Vims COVID-19 si ritiene necessario adottare le

misure previste dall'art.3 del D.P.C.M. del 1710512020:

RICHIAMATA la nota dell'ASP Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa - Distretto di Lentinr

dell' 81 04/2020, prot. n. 513 4;

VISTA la necessità di intervenire a tutela della salute pubblica, per prevenire e controllare malattie

infettive trasmissibili all'uomo attraverso la puntura di insetti, di roditori e animali selvatici;

DATO ATTO che congiuntamente all'adozione del presente provvedimento, il Comune prowede alla

messa in atto di apposite iniziative, in collaborazione con l'Azienda Sanitaria competente per teritorio,
volte a informare , sensibilizzare, sui corretti compoftamenti da adottare;

VISTI gli artt. 50, comma 5 e 54, comma 2 del D. Lgs .26712000, che assegnano al Sindaco la

competenza per I'adozione di prowedimenti contingibili ed urgenti, rispettivamente in caso di
emergenze sanitarie o di igiene pubblica, nonché per prevenire ed eliminare pericoli che possano

minacciare I'incolumità dei cittadini.

VISTO il vigente T.U.LL.S.;



Per quanto sopra

DISPONE

Per lunedì 15 Giugno a partire dalle ore 23:00, la disinfestazione e derattizzazione sul
territorio comunale.

A tal proposito si raccomanda:
1' Di liberare le strade da mezzi di locomo zione, autovetfure e camion, tenendo conto che il

Comune ha predisposto le seguenti aree di parcheggio:
a) Adiacente lo Stadio Comunale;
b) Piazza Carmine Vecchio.

2. Di non tenere panni stesi e animali fuori dalle abitazionj.

La presente Ordinanza Sindacale ha valore di notifica individuale ed è pubblicata nel sito istituzionale
del Comune di Francofonte.

Francofonîe lì I 5/06/2 0 2 0

t
vlclIL SINDACO

Arch.

J.


